MYHWULUNMANBHOE BIOAXXETHOE OBLLEOEPA3OBATE/IBHOE
YUYPEXOAEHWE HAYANBHASA OBLWEOEPA3OBATE/NIBHASA LLUKOJTA Ne 39
MMEHMW 0.A. TATAPUHA MYHULIMNANBHOIO OEPA30OBAHUA
EE/TOPEYUEHCKWI PANOH

Mpunkas
ot 11.03.2025 . Ne41

ropo benopeyeHck

«O6 opraHuzaumm paboTbl nareps AHeBHOro npebbiBaHna Ha 6aze MBOY HOLL 39
B Nepuog BeCeHHNX KaHUKyn B 2024-2025 yyebHOM rogy»

Ha ocHoBaHMM  nMpukasa ynpasneHWs  obpa3oBaHWEM  agMUHUCTPaLUK
MyHULMNAaSbHOTO 06pa3oBaHNa benopeveHckuin painoH ot 19.02.2025r. Ne263 «O6
opraHusauuy paboTbl flarepeil ¢ OHeBHbIM  npebbiBaHMeM fJeTeid Ha  6ase
06pasoBaTe/ibHbIX OpraHu3aunii MyHULMNasbHOro obpasoBaHnsa benopevyeHcKnin panoH
B MEpPNOA BECEHHNX KaHUKyN B 2024-2025y4ebHoro roga»

NpUKa3sbliBato:

1 Ha3HaunTb Hava/IbHUKOM fareps AHeBHOro npeboiBaHnA Hemoy C.H., 3amectuTens
AvpekTopa no BP.

2. OpraHun3osatb Ha 6aze MBOY HOLL 39 pa6oTy nareps ¢ AHEeBHbIM NpebbiBaHWEM C
24.03.2025 ropa no 28.03.2025 roga NpOAO/MKUTENbHOCTbIO 5 AHEW C 2-X pa3oBbIM
nuTaHnem (3aBTpak u 06en) Ana fgeteirt B Bo3pacte OT 7 Ao W net -202 pybns 13
Koneek, c oxBatoM 100 yenoBsek.

3. YTBepAuTb CNNCKWN AETE.

Ne n/n ®UO Jata poxaeHus

1 MHun EBa [leHncoBHa 13.02.2017
2 Orep ApuHa EBreHbesHa 30.10.2017
3 MeTpaw MéTp MNaBnosuy 09.11.2017
4 PomaHoBCKuWIA ViBaH AMuTpreBny 08.09.2016
5 TypunuH Tumyp AMuTpresny 17.10.2017
6 LLanumoBa EBreHns PyctamoBHa 19.07.2017
7 bawmakos CtaHucnas EBreHbesmny 02.10.2016
8 bekTalleBa XXacMmHa PeHaToBHa 01.05.2017
9 bekTalweBa AcMuUHa PeHaToOBHa 01.05.2017
10 BuHorpagos EBreHuii Bnagumuposuy 07.08.2017
n KpuctonaH Hukuta AnekcaHaposuy 22.05.2017
12 ManuHoBcKkunin Masen MakcnumoBuy 26.03.2017
13 MwuwunH Mapk BukKTopoBuy 01.02.2017
14 MywTain Muxann AnekcaHapoBuy 30.11.2017
15 MeTtpukoBa Kupa AnekcaHipOBHB 09.09.2017
16 CeméHoBa [lnaHa MuxainoBHa 23.10.2017
17 Lymaxosa Kamunna ApTypoBHa 19.03.2017
18 3o0ToBa BepoHuka MinbuHMYHa 14.06.2017



19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

3oToBa KOnma NnbuHUYHA
NntBnHUoBa AHHa AHApeeBHa
PeseHKo ApTem MaHyanoBuy
KoHcTaHTMHOB MnatoH [leHncosuny
Xmenesckaa EnusaseTta ButanobesHa
®eHbkoB ApTem Onerosuy
Cokonos Kupunn Cepreesuy
LLleiko EneHa CTaHMCcnaBoOBHa
®yHMKoBa AHHa EBreHbeBHa
bapceraH MunaHa ApceHOBHa
KannHnH Anekceli Cepreesuy
KanuHuH Unbsa Cepreesny
Jamupos Muxann Cepreesuy
AcTaxoBa AHHa CepreesHa
3no6uHa AnaHa AMuTpueBHa
HakoHeuHad Mapua HukonaesHa
XauaTpsaH ['eBopr [aperMHoBuY
Kenxeranunes LWamunb bayp>xaHoBuy
AspauneHko Vnba BagumoBuy

BuHorpagos AnekcaHap Bnagumumposuy
MapTblHeHKO Mapraputa KOHCTaHTUHOBHA

BsAsHukoBa Anvca MuxalinoBHa
AweHko Knpunn Cepreesuny
PaboTknHa ®anHa AnekceeBHa
Hunosa MunaHa AHTOHOBHa
bapaHoB AnekcaHgp EBreHoeBuny
beHplokoBsa Bnagucnaea CepreesHa
JaweHko PomaH AHTOHOBMKY
MBaxHeHKo PomaH BagmumoBuy
CnecapeHko Mapus MuxalinosHa
KapTawosa Mapua KOpbeBHa
CapbsH EkatepnHa ButanbesHa
Newykosa Buktopusa [eHNCOBHA
HaymeHko Nnba Muxaiinosuy
OcTpeHko MapusaCepreesHa
Cy660TuH Makcnum AHaTONbEBUY
CyxapeBcknin Erop KoHCTaHTMHOBMWY
Xa4vaTtpaH Amansa ["aperMHoBHa
JaBblgoBny PomaH EBreHbesmy
[ob6poBonbcknii ApTeMm Butanbesny
BapTtaHaH Camupa CepreeBHa
MaxuHa Becta HOpbeBHa
MBaxHeHKO Apocnas Bagumosuy
Bobbinesa Mapus KOpbeBHa
AxkongaH CHexaHa [(eBOpKOBHa
PomaHoBcKas Bapeapa MuUTpMeBHa

BuHorpagosa Ennsaseta BnaguMmumpoBHa

EpemuHa Lapba AHApeeBHa
Kncnnesa NMonnHaBUKTOPOBHa
®dupmaH AHacTtacua AnekcaHipoBHa
®duceHko EkatepmHa AnekcaHipoBHa
ApceHeuknH MaTBeii Bnagumuposuy

14.06.2017
21.11.2017
01.07.2017
05.02.2018
27.03.2017
30.05.2017
12.09.2017
22.06.2016
28.02.2017
24.04.2016
07.04.2016
07.04.2016
01.09.2016
24.01.2017
18.05.2016
15.09.2016
09.04.2016
20.07.2016
23.04.2016
28.12.2015
03.08.2016
28.08.2016
11.12.2016
18.07.2016
02.08.2016
08.08.2016
30.11.2016
14.10.2016
29.07.2016
26.06.2016
25.05.2016
16.12.2016
24.12.2014
11.05.2015
04.09.2015
05.08.2015
09.06.2015
16.05.2015
15.02.2016
29.08.2015
16.07.2014
04.09.2015
10.01.2015
23.06.2015
04.01.2015
12.03.2015
20.03.2014
06.10.2015
06.11.2015
04.08.2015
04.12.2015
01.02.2015



71 balikoBa [JoMnHMKa AnekcaHpoBHa 21.01.2015

72 LLla6apos MatBeit Bnagnmunposmy 11.08.2015
73 MonukapnoBa YnbsiHa AMUTpMeBHaA 22.05.2015
74 Hanankosa AHacTtacus 26.05.2015
75 KopuarnHa Anuca 26.12.2015
76 ApuctoB PomaH Onerosuy 18.01.2015
77 AcTtaxoB ApTém AnekcaHapoBunY 09.10.2014
78 LiseTkoBa Ennsaeeta CepreeBHa 04.102014
79 UyanHosa EnnsaseTa AnekcaHgpoBHa 19.09.2014
80 FOHycoB borgaH TemypoBuy 07.04.2014
81 basaposa Buktopna MakcnumoBHa 28.11.2014
82 HunasurnH Muxamn Bacunbesuny 15.02.2014
83 BoxmuHues Octan Cepreesuny 06.02.2014
84 BuHHuYyeHko Onbra KoHCTaHTUHOBHA 14.08.2014
85 ConpayeHkoBa CteaHuns NropesHa 26.12.2014r.
86 NapbknHa Banepus MaBnoBHa 22.10.2014
87 Nbiapb PognoH AHapeesuny 19.05.2014
88 KcaHTnHuan famup Awwaposuy 30.05.2014
89 boHpapeHko Panca AmunTpuesHa 01.08.2014
90 BapaHoB Anekceil EBreHbeBmy 24.12.2014
91 Hosukos faHuun Kupnnnosuy 12.01.2015
92 Knpakoesa banna AckepBoHa 25.05.2014
93 ToBMmacaH CabuHa J1l0ABMIOBHA 05.08.2014
94 Mopo3oB iBaH BuTtanesuy 11.07.2014
95 CumoHsAH KOpuit Bnagummnposuy 13.05.2014
96 ®unumoHoBa 3nmHa CTaHMUCNaBOBHA 27.02.2014
97 bBenoycos Makcum AnekcaHapoBuy 16.06.2014
98 MarttoxuHa EkatepnHa CepreesHa 17.10.2014
99 TwopnHa Mapua AnekcaHapoBHa 24.10.2014
100 LWeiiko Mapus CTaHMCNaBOBHa 25.07.2014

4. YCTaHOBUTb PeXnM paboTbl nareps:

8:30- npuem geten,

8:30-8:45 3apagka,

9:00-9:30 3aBTpak,

9:30-9.40 nuHelKa.

9:40-12:00 KOHKypCbl, 3KCKYpPCUWN, NOXOLbI, CNOPTUBHbIE COPEBHOBaHMS.

12:30- 13:00 obep.

12:30 - 14:30 oTpsgHbIe fena.

14:30 - OKOHYaHue paboThbl.
5. Pa3pabotaTtb M YTBEPAUTb (YHKUMOHa/bHbIE 00A3aHHOCTU PabOTHUKOB flareps
[HEBHOro npebblBaHUS.
6. Yuntenam BMeHUTbL 0653aHHOCTW BocnuTatens. HasHaunTb BOoCnMTaTeNaMun OTpSAL0B
cnegyrowmx pabotHukos MbOY HOLL 39:

1 oTpsag 2 0TpSa4 3 oTpag 4 oTpag
ATomsaH K.C. HemueHko H.A. AdaHaceHko P.M. Lab6aposa E.A.
UnpkuHa O.H. Pbi6akoBa J1.J1. Crenbmax H.B. Macnosa C.A.
AmutpneHko E.B. Yepkacckaa .M. HasapoBa O.U. LLiesenesa C.H.

XpucTtocnaeseHko M.B. Kpusonanosa B.A. Knam N.1HO 3aiyesa E.HO.



7. BO3M0OXWTb OTBETCTBEHHOCTb 3a XWM3Hb W 06€30MacHOCTb [eTeil BO Bpems UX
Npe6bIiBaHWs B narepe Ha BocnuTaTeneit, paboTatoLmx no rpaguky B oTpsigax:

1 oTpsag 2 oTpAL 3 oTpag 4 oTpag
ATomsH K.C. HemueHko H.A. AdaHaceHko P./. LWabapoBaE.A.
UunpkunHa O.H. Pbibakosa J1./1. Crenbmax H.B. Macnosa C.A.
AmutpneHko E.B. Uepkacckaa M. Hasaposa O.U. LLiesenesa C.H.
XpucTtocnaseHko M.B. Kpusonanosa B.A. Knam U.1O 3aiuesa E.1O.

8. HemoBoi1 C.H., HayanbHWKY nareps:

8.1. cocTaBuTb MnaH Ky/fbTYPHO - MAacCOBbIX 1 CMOPTUBHbLIX MEPOMPUSATUIA B Narepe;

8.2. nNpefycMOTpeTb CTpaxoBaHWe [eTell Ha nepunog npebbiBaHUS B narepe.

9. ina opraHu3aumm 1 NPoBeAeHUsI KYNbTYPHO - MAacCOBbIX MEPONPUATUA U XPaHEHUs
HACTONbHbLIX UFP W CNOPTMBHOIO MHBEHTapsa 3akpenuTtb 3a JIAMN «[lnaHeTa getcTBa»
KabuHeTbl No2, No3, Ne4, No13

10. HemoBy C.H. Ha3HauuWTb OTBETCTBEHHOWN 3a €XEAHEBHbIA Y4eT MOCELaeMOoCTH
feTei.

11. Co3patb 6pakepakHyH0 KOMWUCCUIO B COCTaBe:

Mpeacepatens:

HemoBa C.H. - HayanbHUK narepa MBOY HOLL 39

UneHbl KoMUccum:

KopHunosa H.B,- dhenbaluep nareps

AkonsaH T.J1. - wed.nosap

Hasaposa O.W. - BocnuTtaTenb

12. CneakoBy C.A., 3amgnpekTtopa no AXP:

12.1. NpUHATL Mepbl MO o6ecrneyeHNo 6e30MacHOCTY AeTel BO BPeMs UX NnpebblBaHMS B
nart;

12.2. He gonyckKaTb PEMOHTHbIX paboT BO BpeMs paboThbl fareps.

13. ABaHecoBor M./. exeaHeBHO NpeAocTaBNsATb MHMOPMaUUI0 A8 pa3MELLeHUst Ha
LLKONIbHOM caiTe no paboTe nareps.

14. KOHTPO/Ib 38 UCNOJTHEHUEM AaHL|, ;a COBOM.

Anpektop MBOY HOLL 39 Lomckuii I".B.

C NpnKasom 03HaKOMJIEeHblI:

* 7 .
b K C\V. /X' 0
Ci cO1 O
'TCX. j7.0 |
-IC A- /1?7, #3.
/K- Ol, JLOtfT
LLLttUtINIU & C f 06

S7T.12$.A0s*$
b ~ ol t21. 101






