## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

## Приказ

от 11.03.2025 г.

No41

## город Белореченск

«Об организации работы лагеря дневного пребывания на базе МБОУ НОШ 39 в период весенних каникул в 2024-2025 учебном году»

Ha основании приказа управления образованием администрации муниципального образования Белореченский район от 19.02.2025г. №263 «Об работы лагерей с дневным пребыванием организации летей образовательных организаций муниципального образования Белореченский район в период весенних каникул в 2024-2025учебного года»

## приказываю:

- 1. Назначить начальником лагеря дневного пребывания Немову С.Н., заместителя директора по ВР.
- 2. Организовать на базе МБОУ НОШ 39 работу лагеря с дневным пребыванием с 24.03.2025 года по 28.03.2025 года продолжительностью 5 дней с 2-х разовым питанием (завтрак и обед) для детей в возрасте от 7 до 11 лет -202 рубля 13 копеек, с охватом 100 человек.
- 3. Утвердить списки детей.

$N_{\overline{0}} \Pi/\Pi$	ФИО	Дата рождения
1	Гнип Ева Денисовна	13.02.2017
2	Огер Арина Евгеньевна	30.10.2017
3	Петраш Пётр Павлович	09.11.2017
4	Романовский Иван Дмитриевич	08.09.2016
5	Турилин Тимур Дмитриевич	17.10.2017
6	Шалимова Евгения Рустамовна	19.07.2017
7	Башмаков Станислав Евгеньевич	02.10.2016
8	Бекташева Жасмина Ренатовна	01.05.2017
9	Бекташева Ясмина Ренатовна	01.05.2017
10	Виноградов Евгений Владимирович	07.08.2017
11	Кристопан Никита Александрович	22.05.2017
12	Малиновский Павел Максимович	26.03.2017
13	Мишин Марк Викторович	01.02.2017
14	Муштай Михаил Александрович	30.11.2017
15	Петрикова Кира Александровнв	09.09.2017
16	Семёнова Диана Михайловна	23.10.2017
17	Шумахова Камилла Артуровна	19.03.2017
18	Зотова Вероника Ильинична	14.06.2017

10		14.06.2017
19.	Зотова Юлия Ильинична	14.06.2017
20.	Литвинцова Анна Андреевна	21.11.2017 01.07.2017
21.	Ревенко Артем Мануэлович	
22.	Константинов Платон Денисович	05.02.2018
23.	Хмелевская Елизавета Витальевна	27.03.2017
24.	Феньков Артем Олегович	30.05.2017
25.	Соколов Кирилл Сергеевич	12.09.2017
26.	Шейко Елена Станиславовна	22.06.2016
27.	Фуникова Анна Евгеньевна	28.02.2017
28.	Барсегян Милана Арсеновна	24.04.2016
29.	Калинин Алексей Сергеевич	07.04.2016
30.	Калинин Илья Сергеевич	07.04.2016
31.	Дамиров Михаил Сергеевич	01.09.2016
32	Астахова Анна Сергеевна	24.01.2017
33	Злобина Диана Дмитриевна	18.05.2016
34	Наконечная Мария Николаевна	15.09.2016
35	Хачатрян Геворг Гарегинович	09.04.2016
36	Кенжегалиев Шамиль Бауржанович	20.07.2016
37	Авдиенко Илья Вадимович	23.04.2016
38	Виноградов Александр Владимирович	28.12.2015
39	Мартыненко Маргарита Константиновна	03.08.2016
40	Вязникова Алиса Михайловна	28.08.2016
41	Ященко Кирилл Сергеевич	11.12.2016
42	Работкина Фанна Алексеевна	18.07.2016
43	Нилова Милана Антоновна	02.08.2016
44	Баранов Александр Евгеньевич	08.08.2016
45	Бендюкова Владислава Сергеевна	30.11.2016
46	Дащенко Роман Антонович	14.10.2016
47	Ивахненко Роман Вадимович	29.07.2016
48	Слесаренко Мария Михайловна	26.06.2016
49	Карташова Мария Юрьевна	25.05.2016
50	Сарьян Екатерина Витальевна	16.12.2016
51	Лешукова Виктория Денисовна	24.12.2014
52	Науменко Илья Михайлович	11.05.2015
53	Остренко МарияСергеевна	04.09.2015
54	Субботин Максим Анатольевич	05.08.2015
55	Сухаревский Егор Константинович	09.06.2015
56	Хачатрян Амаля Гарегиновна	16.05.2015
57	Давыдович Роман Евгеньевич	15.02.2016
58	Добровольский Артем Витальевич	29.08.2015
59	Вартанян Самира Сергеевна	16.07.2014
60	Махина Веста Юрьевна	04.09.2015
61	Ивахненко Ярослав Вадимович	10.01.2015
62	Бобылева Мария Юрьевна	23.06.2015
63	Акопян Снежана Геворковна	04.01.2015
64	Романовская Варвара Дмитриевна	12.03.2015
65	Виноградова Елизавета Владимировна	20.03.2014
66	Еремина Дарья Андреевна	06.10.2015
67	Кисилева ПолинаВикторовна	06.10.2015
68	Фирман Анастасия Александровна	04.08.2015
69	Фисенко Екатерина Александровна	04.08.2015
70	Арсенечкин Матвей Владимирович	01.02.2015
/ 0	просполкии матвеи владимирович	01.02.2013

71	Байкова Доминика Александровна	21.01.2015
72	Шабаров Матвей Владимирович	11.08.2015
73	Поликарпова Ульяна Дмитриевна	22.05.2015
74	Напалкова Анастасия	26.05.2015
75	Корчагина Алиса	26.12.2015
76	Аристов Роман Олегович	18.01.2015
77	Астахов Артём Александрович	09.10.2014
78	Цветкова Елизавета Сергеевна	04.102014
79	Чудинова Елизавета Александровна	19.09.2014
80	Юнусов Богдан Темурович	07.04.2014
81	Базарова Виктория Максимовна	28.11.2014
82	Нидвигин Михаил Васильевич	15.02.2014
83	Вохминцев Остап Сергеевич	06.02.2014
84	Винниченко Ольга Константиновна	14.08.2014
85	Сопраченкова Стефания Игоревна	26.12.2014г.
86	Ларькина Валерия Павловна	22.10.2014
87	Лыфарь Родион Андреевич	19.05.2014
88	Ксантиниди Дамир Яшарович	30.05.2014
89	Бондаренко Раиса Дмитриевна	01.08.2014
90	Баранов Алексей Евгеньевич	24.12.2014
91	Новиков Даниил Кириллович	12.01.2015
92	Кидакоева Бэлла Аскервона	25.05.2014
93	Товмасян Сабина Людвиговна	05.08.2014
94	Морозов Иван Виталевич	11.07.2014
95	Симонян Юрий Владимирович	13.05.2014
96	Филимонова Элина Станиславовна	27.02.2014
97	Белоусов Максим Александрович	16.06.2014
98	Матюхина Екатерина Сергеевна	17.10.2014
99	Тюрина Мария Александровна	24.10.2014
100	Шейко Мария Станиславовна	25.07.2014

4. Установить режим работы лагеря:

8:30 – прием детей.

8:30 - 8:45 зарядка.

9:00 – 9:30 завтрак.

9:30 – 9.40 линейка.

9:40 – 12:00 конкурсы, экскурсии, походы, спортивные соревнования.

12:30 – 13:00 обед.

12:30 – 14:30 отрядные дела.

14:30 - окончание работы.

- 5. Разработать и утвердить функциональные обязанности работников лагеря дневного пребывания.
- 6. Учителям вменить обязанности воспитателя. Назначить воспитателями отрядов следующих работников МБОУ НОШ 39:

1 отряд	2 отряд	3 отряд	4 отряд
Атомян К.С.	Немченко Н.А.	Афанасенко Р.И.	Шабарова Е.А.
Чиркина О.Н.	Рыбакова Л.Л.	Стельмах Н.В.	Маслова С.А.
Дмитриенко Е.В.	Черкасская И.М.	Назарова О.И.	Шевелева С.Н.
Христославенко М.В.	Криволапова В.А.	Клям И.Ю	Зайцева Е.Ю.

7. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей во время их пребывания в лагере на воспитателей, работающих по графику в отрядах:

1 отряд 2 отряд 4 отряд 3 отряд Атомян К.С. Немченко Н.А. Афанасенко Р.И. Шабарова Е.А. Чиркина О.Н. Рыбакова Л.Л. Стельмах Н.В. Маслова С.А. Дмитриенко Е.В. Черкасская И.М. Назарова О.И. Шевелева С.Н. Христославенко М.В. Криволапова В.А. Клям И.Ю Зайцева Е.Ю.

- 8. Немовой С.Н., начальнику лагеря:
- 8.1. составить план культурно массовых и спортивных мероприятий в лагере;
- 8.2. предусмотреть страхование детей на период пребывания в лагере.
- 9. Для организации и проведения культурно массовых мероприятий и хранения настольных игр и спортивного инвентаря закрепить за ЛДП «Планета детства» кабинеты №2, №3, №4, №13
- 10. Немову С.Н. назначить ответственной за ежедневный учет посещаемости детей.
- 11. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель:

Немова С.Н. – начальник лагеря МБОУ НОШ 39

Члены комиссии:

Корнилова Н.В.- фельдшер лагеря

Акопян Т.Л. - шеф.повар

Назарова О.И. - воспитатель

- 12. Сивакову С.А., зам. директора по АХР:
- 12.1. принять меры по обеспечению безопасности детей во время их пребывания в ЛДП;
- 12.2. не допускать ремонтных работ во время работы лагеря.
- 13. Аванесовой М.И. ежедневно предоставлять информацию для размещения на школьном сайте по работе лагеря.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ НОШ 39

НОМ 39 ДСМ

Домский Г.В.

С приказом ознакомлены:

Меновова С. Н. 17.03 2025 . Мевер. Макарова в. А. 14.03 2025 г. ред Менова О. 4. 17.03. 2025 г. ред мериненое О. Н. 17.03. 2025 ред Атомия К.С. 17.03. 2025 в. 14.03. 2025 в. 14.03. 2025 г. Г. 2025 г. 2025

4.03. 2025. 30h 1403. 20252. Thurmoenabeun 4.16 HOCIMECODA 14.20.